2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH CƯỜNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-KT

	Khánh Cường, ngày        tháng  10  năm 2025

	V/v đề xuất đặt tên, số hiệu đường xã trên địa bàn xã Khánh Cường

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi
Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27/6/2024; Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77 Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Công văn số 2144/SXD-KCHT ngày 09/10/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương đề xuất đặt tên, số hiệu đường xã trên địa bàn quản lý;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã Khánh Cường tại Tờ trình số 55/TTr-PKT ngày 15/10/2025.
UBND xã Khánh Cường đề xuất đặt tên, số hiệu đường xã trên địa bàn xã Khánh Cường, cụ thể như sau:
	TT
	Tuyến đường
	Tên đường xã
	Số hiệu
	Chiều dài (Km)
	Điểm đầu
	Điểm cuối

	01
	Đức Phổ - Phổ Khánh
	Đường xã 501
	ĐX.501
	9,710
	Giáp phường Đức Phổ
	Giáp Quốc lộ 1 (Phổ Khánh cũ)

	02
	Mỹ Trang - Phổ Khánh
	Đường xã 502
	ĐX.502
	6,340
	Quốc lộ 1
 (Phổ Cường cũ)
	Giáp Quốc lộ 1 (Phổ Khánh cũ)

	03
	Mỹ Trang - Lâm Bình
	Đường xã 503
	ĐX.503
	1,400
	Quốc lộ 1
 (Phổ Cường cũ)
	Giáp phường Đức Phổ

	04
	QL 1A- Đập Huân Phong
	Đường xã 503A
	ĐX.503A
	7,230
	Quốc lộ 1
 (Phổ Cường cũ)
	Đập Huân Phong

	05
	Nga Mân - Huân Phong
	Đường xã 504
	ĐX.504
	5,540

	06
	Nga Mân - Xuân Thành
	Đường xã 504A
	ĐX.504A
	3,900

	07
	Mỹ Trang - Kinh tế mới
	Đường xã 505
	ĐX.505
	3,400

	08
	Thủy Thạch- Phổ Vinh
	Đường xã 505A
	ĐX.505A
	1,930
	Giáp ĐX.506
	Giáp phường Đức Phổ

	09
	Thủy Thạch - Quy Thiện
	Đường xã 506
	ĐX.506
	3,330
	Quốc lộ 1
 (Phổ Cường cũ)
	Giáp ĐH.40
 (Phổ Khánh cũ)

	10
	Quốc lộ 1A - đi Hồ Diên Trường
	Đường xã 507
	ĐX.507
	1,700
	Quốc lộ 1
 (Phổ Khánh cũ)
	Hồ Diên Trường

	11
	Quốc lộ 1A - Phước Điền
	Đường xã 507A
	ĐX.507A
	2,400
	Quốc lộ 1
 (Phổ Khánh cũ)
	Giáp ĐX.501

	12
	Vĩnh An - Phước Điền
	Đường xã 507B
	ĐX.507B
	1,687

	13
	Trung Sơn - Phú Long (nhà ông Thưởng - đi nhà ông Lãnh đi cầu xóm 8B)
	Đường xã 508
	ĐX.508
	1,350

	14
	Tuyến ngã 5 Phước Điền - xóm 27, Vĩnh An
	Đường xã 508A
	ĐX.508A
	0,800

	15
	Tuyến đường nhà văn hóa thôn Qui Thiện - đi ra biển
	Đường xã 508B
	ĐX.508B
	0,614
	Giáp ĐX.501
	Bãi biển

	16
	Tuyến Trung Sơn - Trung Hải
	Đường xã 509
	ĐX.509
	1,798

	17
	Tuyến ngã tư 32 - Đến điểm di tịch Tàu Không số, Qui Thiện
	Đường xã 509A
	ĐX.509A
	0,721
	Giáp ĐX.501
	Bãi biển

	18
	Phổ Khánh - Phổ Châu
	Đường xã 510
	ĐX.510
	3,500
	Quốc lộ 1
 (Phổ Khánh cũ)
	Giáp Quốc lộ 1 (Phổ Châu cũ)

	Tổng cộng

UBND xã Khánh Cường kính báo cáo Sở Xây dựng tổng hợp, tham mưu./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã ;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Huỳnh Kiên